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WYRÓŻNIENIA INDYWIDULANE  

I. WOLONTARIUSZE ZGŁOSZENI PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

  

1. Organizacja zgłaszająca: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział 

Rejonowy w Michałowicach- powołany przez Oddział Okręgowy w Warszawie w marcu 

2015 r. 

 

Teresa Sładek - Wieloletnia Przewodnicząca Koła Terenowego nr 5. Wspiera i pomaga wielu 

członkom koła. Z zaangażowaniem współpracuje z Oddziałem Rejonowym i Urzędem 

Gminy. Mimo licznego koła - ponad 130 członków organizuje liczne imprezy dla seniorów. 

Praca przez nią wykonywana daje wielu emerytom, rencistom i inwalidom poczucie, że są 

ważni. Dzięki niej uczestniczą w spotkaniach organizowanych prze koło. Pani Teresa bierze 

również czynny udział w prowadzonych zajęciach Oddziału Rejonowego. Jeśli tylko może  

nie odmówi nikomu pomocy. Jest także członkiem chóru Seniorów ,,Michałowiczanka”. 

 

Elżbieta Gospodarczyk - Wiele czasu poświęciła na organizację i sposób działania Koła 

Terenowego nr 3 w Nowej Wsi. Jest także zastępcą Przewodniczącej Oddziału Rejonowego,   

w którym pełni dyżury raz w tygodniu. Wspiera działania Oddziału Rejonowego. Jeśli zajdzie 

potrzeba pomocy przy różnych wydarzeniach, nigdy nie odmawia. Ściśle współpracuje  

z Radą Sołecką i Urzędem Gminy. Jest również wolontariuszką dla osób chorych, starszych 

i potrzebujących pomocy, za swoje zaangażowanie w szereg wydarzeń jest bardzo 

pozytywnie odbierana wśród seniorów. Ciągle szuka nowych pomysłów na uatrakcyjnienie 

spotkań senioralnych. Daje innym przykład, jak należy  działać wśród osób starszych. Z jej 

pomysłów korzystają inni przewodniczący kół.   Potrafi doskonale współpracować ze swoim 

zarządem, jak i zarządem Oddziału Rejonowego. 

 

2. Organizacja zgłaszająca: Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 1             

w Komorowie- organizacja działająca na rzecz seniorów oraz rencistów i inwalidów.                     

Na rzecz koła pracuje 30 wolontariuszy. 

 

Bogumiła Zatorska - Od 2009r. prowadzi kronikę Koła, wykonuje serwis zdjęciowy na 

wycieczkach i imprezach okolicznościowych. Przepracowała w roku około 50 godzin. 

Wykazuje pełne  zaangażowanie, jest dobrze odbierana wśród środowiska emeryckiego. 

 

Jadwiga  Zielonka - Organizuje spotkania cykliczne we wtorki i czwartki dla emerytów, dba          

o   porządek  w  lokalu, opiekuje się wyposażeniem  i sprzętem  Koła. Przepracowała  

5 godzin. Wykazuje pełne zaangażowanie, jest dobrze odbierana przez środowisko emeryckie. 
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Wiesław Tuka - Organizuje spotkania okolicznościowe koła, dokonuje zakupów artykułów 

spożywczych i innych oraz zapewnia ich dowóz do siedziby Koła. Jest organizatorem                     

6  spotkań w skali roku: Wigilia,  Dzień Babci, Dzień  Kobiet itp. Przepracował w skali roku 

40 godzin. Wykazuje pełne  zaangażowanie, ma dobry odbiór środowiska emeryckiego.  

 

3. Organizacja zgłaszająca: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Terenowe 

Koło Nr 2 w Michałowicach- organizacja działająca na rzecz seniorów oraz rencistów          

i inwalidów. Na rzecz koła działa 6 wolontariuszy. 

 

Maria Siecińska- od 2004 roku pracuje społecznie jako skarbnik koła nr. 2  

w Michałowicach. Prowadzi sprawy księgowe, zbiera składki członkowskie oraz organizuje 

wycieczki dla Seniorów. Pracuje z wielkim poświeceniem i oddaniem. Organizuje wspólne 

wyjazdy, pomaga ludziom starszym integrować się, nawiązywać nowe znajomości . Praca ta 

na rzecz Seniorów owocuje tym, że wiele osób chętnie wyjeżdża i jest zadowolonych. Przez 

czternaście lat Pani Maria dała się poznać jako osoba odpowiedzialna, wrażliwa i bardzo 

zaangażowana. Z wielkim oddaniem poświęca się pracy społecznej 

 

Grażyna Matysiak- jako była pielęgniarka z długim stażem zawodowym z wielkim 

zaangażowaniem bierze czynny udział w różnych wyjazdach integracyjnych i spotkaniach 

okolicznościowych zapewniając pomoc medyczną. Zawsze otacza wszystkich troskliwą 

opieką. Seniorom potrzebującym porady czy pomocy medycznej nigdy nie odmówi, zawsze 

właściwie pomoże, poradzi i skieruje do odpowiedniej instytucji. Postawą swoją                                

i zaangażowaniem daje przykład jak należy postępować i pomagać.  

 

Maria Marczak - jako długoletni członek koło nr. 2 w Michałowicach aktywnie działa na 

jego rzecz. Prowadzi rozmowy z osobami samotnymi i biednymi, starając się im pomóc. 

Przez dłuższy okres czasu również pracowała na rzecz mieszkańców osiedla Michałowice 

oraz patronowała chórowi ,,Michałowiczanka”, angażując się w jego sprawy i potrzeby 

materialne. To dzięki jej wielkim staraniom chór posiada elektryczne organy, które zostały 

zakupione z funduszu Rady Gminny. Chór może również pochwalić się pięknym strojem 

który został zakupiony z w/w funduszu. Od wielu lat otacza opieką ludzi słabszych 

i samotnych. Interesuje się ich problemami i zawsze można na nią liczyć. Nigdy nikomu nie 

odmówi pomocy i wsparcia. Jest  zawsze chętna do niesienia pomocy każdemu kto jej 

potrzebuje . 

 

4. Organizacja zgłaszająca: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Terenowe 

Koło nr. 5 Opacz-Kolonia-  organizacja działająca na rzecz seniorów oraz rencistów               

i inwalidów. Na rzecz koła pracuje 10 wolontariuszy. 

 

Scholastyka Frus-Bujak - Duże zaangażowanie w działalność Koła Terenowego nr 5. 

Pomoc przy organizowaniu spotkań koła. Pomoc udzielana w zależności od potrzeb. 

Wspieranie działań osób zrzeszonych w kole. Pomoc i wspieranie osób potrzebujących 
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pomocy do walki z chorobą. Jest bardzo ceniona i lubiana wśród swojego otoczenia. Udziela 

wsparcia osobom o słabszej psychice. 

 

Daniela Rutkowska - Zaangażowana w działalność koła terenowego nr 5 w Opacz Kolonia 

przy organizowaniu wielu imprez. Świadczy pomoc dla osób potrzebujących i chorych. 

Wspiera w zabiegach pielęgnacyjnych i masażach. 

 

 

5. Organizacja zgłaszająca: Komorowskie Stowarzyszenie Aktywnych Seniorów i Osób 

Dotkniętych Chorobą Parkinsona- organizacja działająca na rzecz seniorów. Organizację 

wspiera 10 wolontariuszy. 

 

Elżbieta Tarchalska- Prowadzi dla grupy członków Stowarzyszenia ćwiczenia 

usprawniające, poprawiające fizyczną wydolność u każdej z osób uczestniczących. Gotowość 

do podjęcia się prowadzenia zajęć z ćwiczeń usprawniających jest bezcenna. Jej 

zaangażowanie umożliwia kontynuację zajęć w czasie, gdy nie ma profesjonalnego 

fizjoterapeuty 3 razy w tygodniu. Dzięki jej pracy członkowie Stowarzyszenia mieli 

zapewnione regularne ćwiczenia przez cały rok, nie wyłączając miesięcy wakacyjnych. Pani  

Elżbieta przepracowała w tym roku ok. 50 godzin. Postawa Pani Elżbiety wszystkim 

imponuje. Jest to osoba, która przezwycięża swoją chorobę i ćwicząc pokazuje, jak ważna jest 

codzienna walka o poprawę kondycji, walka z własną słabością każdego dnia. Sama będąc 

chorą, pomaga innym. Jest wspaniałym przykładem dla innych.  

 

Hanna Dąbrowska-Pawłowska- Prowadzi dla grupy członków Stowarzyszenia ćwiczenia 

usprawniające, poprawiające fizyczną wydolność u każdej z osób uczestniczących. Gotowość 

do podjęcia się prowadzenia zajęć z ćwiczeń usprawniających p. Hanny jest bezcenna. Ma     

w tej mierze od dawna zasługi, prowadziła przez ponad 30 lat gimnastykę dla pań, jest znaną 

społecznicą. Jej zaangażowanie umożliwia kontynuację zajęć w tym czasie, gdy nie mamy 

profesjonalnego fizjoterapeuty do prowadzenia zajęć 3 razy w tygodniu. Pomaga dotrzeć 

innym członkom na zajęcia, dowożąc ich na miejsce. P. Hanna przepracowała w tym roku  

ok. 50 godzin. Ponadto od lat zajmuje się bezdomnymi zwierzętami. Sama przepracowała co 

najmniej 365 godzin w roku, bo codziennie, nie zważając na pogodę, poświęca czas 

zwierzętom. Nie tylko karmi bezdomne zwierzęta, ale zapewnia opiekę oraz leczenie, 

zdobywa środki na wykonanie tych zadań. Do opieki nad zwierzętami zachęciła wiele osób. 

Swoją postawą propaguje właściwy stosunek do ludzi i do zwierząt. Jako członek 

Stowarzyszenia czuje współodpowiedzialność za realizację statutowych zadań, zawsze można 

na nią liczyć.  

 

Barbara Majewska- Podjęła się i odpowiedzialnie wykonuje prace dokumentujące 

wykonanie i uczestnictwo osób na zajęciach usprawniających. Nie będąc członkiem Zarządu 

Stowarzyszenia, prowadzi listę obecności, dba by wszyscy obecni podpisali się. W ten sposób 

przepracowała ok. 15 godzin oraz ok. 30 godzin przy dokarmianiu zwierząt. Właściwa 

dokumentacja jest istotna przy rozliczaniu zadania realizowanego przez Stowarzyszenie. 

Osobowość Pani Barbary, jej życzliwy stosunek do ludzi, budzi powszechną sympatię. 
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Drobna na pozór praca jest nieodzowna, wykonywana jest regularnie i odpowiedzialnie. Pani 

Barbara mimo wieku oraz dolegliwości, które utrudniają poruszanie się, nie rezygnuje            

z działania na rzecz innych i na rzecz naszego Stowarzyszenia. Taka postawa bardzo pomaga 

Zarządowi, możemy na niej polegać. Jest życzliwa w stosunku do innych ludzi, chętnie dzieli 

się tym co ma w ogrodzie.  

 

6. Organizacja zgłaszająca: Towarzystwo Przyjaciół Miasta Ogrodu Komorów 

,,Komorowianie” – organizacja działająca w obszarze kultury 

 

Mikołaj Warsztocki - Mikołaj  jest 16-latkiem, który chętnie włącza się aktywnie w pomoc 

przy realizacji wydarzeniach organizowanych przez Towarzystwo. Poza pomocą techniczną 

np. związaną z przygotowaniem terenu, przygotowuje fotorelację oraz świadczy pomoc          

w oprawie muzycznej. Na rzecz Towarzystwa przepracował 50 godzin. Mikołaj jest bardzo 

otwartym, komunikatywnym młodym człowiekiem. Jest przykładem postawy, jak można 

pogodzić działalność na rzecz innych z określonymi celami osobistymi.  

 

 

7. Organizacja zgłaszająca: Uczniowski Klub Sportowy w Nowej Wsi sekcja Koszykówki 

Kobiet – organizacja działająca w obszarze sportu. Organizację wspiera 4 wolontariuszy 

  

Monika Skrzypczak - Czynnie uczestniczy w organizacji imprez sportowych klubu  

UKS Nowa Wieś oraz czynnie pomaga w organizacji imprez okolicznościowych w klubie.             

W czasie wolnym transportuje dziewczęta na zawody sportowe, organizuje napoje oraz 

obsługuje finansowo płatności sędziom oraz służbom porządkowym. Odciąża w tym kadrę 

trenerską, która więcej czasu może poświęcić młodzieży. Organizuje darczyńców, którzy 

wspomagają fundusze klubu oraz organizuje wszystkie uroczystości jubileuszowe oraz 

uroczystości związane ze świętami. Tworzy właściwą atmosferę potrzebną w procesie 

wychowania młodzieży oraz rodzinną spajającą społecznie grupę. Wszystkie te działania 

wypełnia z dużym zaangażowaniem już od kilku lat. Działanie Pani Moniki Skrzypczak 

wspomaga organizację, tworzy rodzinną atmosferę, która jest tak potrzebna  

w funkcjonowaniu klubu w procesie szkoleniowym i wychowawczym. W żaden sposób nie 

można tego przełożyć na jakkolwiek wartość finansową . 

 

8. Organizacja zgłaszająca: Fundacja Okiem Kamery- jest organizacją pozarządową 

działającą na rzecz młodych ludzi. Fundację wspiera 10 wolontariuszy. 

 

Aleksandra Madejska - Organizacja pracy działalności statutowej fundacji. Pani Aleksandra 

aktywizuje i motywuje podopiecznych fundacji, przepracowała ponad 300 godzin. 

 

 

II WOLONTARIUSZE ZGŁOSZENI PRZEZ INSTYTUCJE  
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9. Organizacja zgłaszająca: Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Mikołaja Kopernika - to 

placówka oświatowa prowadząca Szkolny Klub Wolontariusza. Na rzecz placówki 

pracuje 37 wolontariuszy. 

  

Sara Pękala – Wolontariuszka na rzecz wolontariatu gminnego przepracowała ponad 48 

godzin. Brała udział we wszystkich imprezach organizowanych przez gminę- festiwalach, 

piknikach. Działała również na rzecz świetlicy gminnej w Granicy, gdzie pomagała dzieciom 

w lekcjach, organizowała zabawy, pomagała w organizacji i prowadzeniu zajęć. Istotny                  

i zasłużony udział w działania na rzecz gminy i środowiska lokalnego. Wzorowa postawa, 

rzetelność, sumienność w wykonywaniu zadań. Otwartość na potrzeby innych ludzi, 

zaangażowanie w pracę na rzecz środowiska lokalnego. Wolontariuszka poprzez swoje 

działania była przykładem zarówno dla młodszych dzieci, jak i swoich rówieśników. 

Odbierana pozytywnie przez dzieci i osoby dorosłe.  

 

Natalia Piontke - Wolontariuszka przepracowała ponad 52 godziny. Z dużym 

zaangażowaniem pracowała na rzecz środowiska lokalnego wspierając wolontariat gminny. 

Brała udział we wszystkich akcjach organizowanych przez gminę – festiwalach, piknikach. 

Pomagała również w świetlicy gminnej, gdzie wspierała młodszych kolegów organizując dla 

nich atrakcyjne zajęcia – gry i zabawy . Wykonywane przez Wolontariuszkę zadania odegrały 

istotną rolę dla społeczności lokalnej. Jej zaangażowanie w życie gminy, udział we wszelkich 

uroczystościach i pomoc przy ich organizacji przyczyniły się do promowania zarówno naszej 

szkoły, jak i samej gminy w środowisku lokalnym. Pomoc koleżeńska, jaką oferowała           

w świetlicy gminnej dzieciom i działania podejmowane na ich rzecz przyczyniły się do 

promowania wśród dzieci postaw wzajemnego wsparcia i zwiększenia atrakcyjności 

wolontariatu jako formy spędzenia wolnego czasu. Wzorowa postawa wolontariuszki, 

chęć niesienia bezinteresownej pomocy oraz praca na rzecz wolontariatu gminnego miała 

istotny wpływ na środowisko lokalne. Rzetelność w wykonywaniu zadań, kreatywność w 

pracy wolontariackiej, otwartość i życzliwość wobec innych ludzi przyczyniły się do 

pozytywnego jej odbioru przez dzieci i osoby dorosłe.  

 

Zuzanna Lis - Wolontariuszka przepracowała ponad 40 godzin. Poprzez pracę na rzecz 

świetlicy gminnej w Granicy oraz świetlicy szkolnej swoją postawą propagowała ideę 

wolontariatu wśród swoich rówieśników i młodszych dzieci. Pomagała uczniom w odrabianiu 

prac domowych, organizowała gry i zabawy, pomagała w organizacji i prowadzeniu zajęć. 

Współpracowała również z przedszkolem, gdzie czytała dzieciom książki i spędzała z nimi 

czas wspierając wychowawców. Brała również udział w akcjach organizowanych przez 

wolontariat gminny- festyny, pikniki. Służyła wsparciem m.in. przy organizacji Gminnego 

Festiwalu Piosenki Angielskiej. Praca Wolontariuszki miała bardzo istotny wpływ na 

pozytywne postrzeganie uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Mikołaja Kopernika 

w Nowej Wsi. Swoją postawą i zaangażowaniem w powierzone jej zadania szerzyła ideę 

wolontariatu wśród młodzieży, pokazała, jak można działać na rzecz szkoły i środowiska 

lokalnego, była otwarta na potrzeby innych i nie wahała się, by nieść pomoc innym. Wzorowa 

postawa, otwartość na ludzi i ich potrzeby, zaangażowanie w prace z dziećmi, kreatywność    
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w podejmowaniu wszelkich inicjatyw zarówno na terenie Szkoły, jak i po za nią . Bardzo 

dobry odbiór przez dzieci i osoby dorosłe. 

 

10. Organizacja zgłaszająca: ZSO im. M. Dąbrowskiej w Komorowie - placówka oświatowa. 

realizująca szkolny wolontariat. Placówkę wspiera około 20 wolontariuszy  

 

Jacek Goleniak – Przepracował ok. 30 godzin. Najwięcej godzin wyrobił przez prace przy 

festynach i przy Święcie Dziękczynienia w Świątyni Opatrzności Bożej jako wolontariusz. 

Był na warsztatach dla niewidomych w Laskach w roli wolontariusza. Jego cechy to empatia, 

bezinteresowność, cierpliwość, rozwaga, radosny, towarzyski.  

 

Wiktoria Dobromistawska -Przepracowała około 20 godzin. Akacje w które się angażuje to 

reakcje na potrzeby środowiska, czyli to co proponuje szkolny wolontariat lub gminny. 

Bardzo chętna do pomocy, wrażliwa i empatyczna, pracowita . 

 

Aleksandra Madejska – Przepracowała ponad 70 godzin. Od kilku lat angażuje się 

absolutnie we wszystkie inicjatywy szkolne, lokalne, społeczne, biblioteczne, wolontariackie, 

teatralne, zbiórki. Istotna jest jej odpowiedzialność i słowność. Była w samorządzie, 

opiekowała się dziećmi na półkoloniach. W wydarzeniach Gminnych brała udział  

w festynach, wydarzeniu ,,muzyczna lekcja historii”. Otwarta, kreatywna, odpowiedzialna, 

bystra i mądra, słowna, pracowita.  

 

Gabriela Grel – Przepracował ok. 30 godzin, angażuje się w inicjatywy szkolne i poza 

szkołą. Była w Radomiu jako reprezentacja Wolontariatu Dobra Wola na Międzynarodowym 

Dniu Wolontariatu. Była aktywna w akcjach w Świątyni Opatrzności Bożej. Podobnie jak 

poprzedni wolontariusze, jest dyspozycyjna na akcje proponowane przez szkołę i gminę. Jest 

dyspozycyjna , uczciwa, szczera. 

 

 

11. Organizacja zgłaszająca: Szkoła podstawowa im. Jana Pawła w Michałowicach- 

placówka oświatowa. realizująca szkolny wolontariat. Placówkę wspiera około 150 

wolontariuszy. 

 

Tomasz Biera – organizuje czas wolny dzieciom na świetlicy szkolnej. Jest najmłodszym 

wolontariuszem i ogromnie widocznym w swojej pracy. Tomek przychodząc na świetlicę 

zawsze ma zaplanowany swój czas z dziećmi. Posiada wiele pomysłów na zabawę z nimi. 

Organizuje zajęcia plastyczne, czytelnicze oraz budownictwo z klocków. Jest to ogromna 

pomoc dla wychowawców świetlicy. Tomek jest bardzo lubiany przez dzieci, z którymi 

szybko nawiązuje kontakty. Jest koleżeński, pomysłowy, uprzejmy, wrażliwy i ma chęć 

niesienia pomocy. 

 

Paweł Nowocień -bierze udział w pracach na terenie szkoły, przy organizacji świąt w szkole     

i Gminie, wspiera nauczycieli w zajęciach pozalekcyjnych. Jest bardzo zaangażowany                  
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w pomaganie dzieciom klas „0”, swój pozalekcyjny czas poświęca również nauczycielom 

informatyki w tworzeniu i organizowaniu zajęć dla uczniów. Jest koleżeński, uczynny, 

uprzejmy i pomocny. 

 

Anna Śliwińska – przez pół roku była zaangażowana w pomoc dzieciom w Rodzinnym 

Domu Dziecka. Pomoc polegała na odrabianiu z dziećmi pracy domowej, organizowaniu 

zabaw i wolnego czasu. Jej koleżeńska postawa udzieliła się także dzieciom, które 

odwiedzała. Nauczyła je organizować swój dzień w domu. Systematyczności odrabiania prac 

domowych i pomagania sobie nawzajem. Jest koleżeńska, kulturalna, uprzejma i uczciwa. 

 

 

12. Organizacja zgłaszająca: Gminna Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej                           

w Komorowie- instytucja kultury istniejąca w domu Marii Dąbrowskiej w Komorowie.               

Na rzecz biblioteki pracuje 17 wolontariuszy. 

 

Mikołaj Warsztocki - jest wolontariuszem angażującym się w prawie wszystkie działania 

edukacyjne i kulturalne w Gminnej Bibliotece im. Marii Dąbrowskiej w Komorowie. 

Przepracował na rzecz biblioteki 45 godzin. Wspiera animatorów podczas zajęć 

edukacyjnych, współprowadzi zajęcia z ręcznego druku metodą 3D wspierał podczas ferii      

w bibliotece będąc liderem Ligi Gier Planszowych. Jest także niezawodnym wsparciem 

podczas wieczorów autorskich oraz spotkań podróżniczych organizowanych cyklicznie przez 

bibliotekę, wspierając wiedzą techniczną oraz odpowiadając za dokumentację fotograficzną. 

Mikołaj jest osobą niezwykle ambitną, która swoimi pomysłami i zaangażowaniem zaraża 

innych. Sprawdza się zarówno w sytuacjach wymagających indywidualnego wysiłku, jak         

i podczas pracy zespołowej. Ma wysokie umiejętności interpersonalne, łatwo nawiązuje 

kontakty, a w zespole wytwarza atmosferę wzajemnej pomocy i zrozumienia. Swoją postawą 

zachęca do dzielenia się wiedzą i umiejętnościami.  

 

Hanna Borek - jako wolontariuszka była liderem Pogotowia Lekcyjnego w Gminnej 

Bibliotece Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Komorowie. Przepracowała na rzecz 

biblioteki 48 godzin. Dzięki swojej sumienności i niezwykłej empatii pomagała przejść przez 

trud nauki młodszemu koledze, który samodzielnie nie potrafił sprostać zadanym lekcjom. 

Hania wspierała go w codziennych pracach domowych, poza tym zaangażowała się w naukę 

języka angielskiego, dzięki czemu chłopiec przełamał barierę językową. Hania jest niezwykle 

grzeczną i sympatyczną dziewczynką wyróżniającą się wysoką kulturą osobistą oraz empatią. 

Dzięki niekończącym się pokładom cierpliwości potrafiła przebrnąć przez trudy odrabiania 

lekcji z młodszym kolegą , dla którego stała się ważnym wsparciem.  

 

Klaudia Wiejowska - Była liderką wolontariuszy podczas przygotowania i realizowania 

tegorocznej Nocy Bibliotek. Przepracowała 36 godzin. Jest inicjatorką i założycielką grupy 

dziewcząt, które uczą się śpiewać folkowe pieśni w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Marii 

Dąbrowskiej w Komorowie. Swoją pasją i zaangażowaniem zaraziła grupę dziewcząt  które 

motywowała do wspólnej nauki i pracy, czego zwieńczeniem był występ oraz warsztaty 
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śpiewu ludowego podczas Nocy Bibliotek. Klaudia była także nieocenioną pomocą w trakcie 

trwania całego wydarzenie, pomagając podczas warsztatów etnograficznych. Klaudia jest 

niezwykle otwartą ciepłą i dobrą osobą, która jest niezwykle zaangażowana w to co robi. Na 

tle grupy wyróżnia się wrażliwością na drugiego człowieka i dojrzałością w rozmowach  

z nimi. Jest osobą o wysokiej kulturze osobistej, pełną pasji i energii. Swoją postawą 

zachęcała młodsze koleżanki do pracy i jest dla nich ogromnym wsparciem. 

 

 

13. Organizacja zgłaszająca: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinnie- instytucja pomocy 

społecznej szczebla powiatowego wspierana przez 7 wolontariuszy. 

 

Kacper Bziuk – od września br. Wypracował 15 godzin pomagając w odrabianiu lekcji          

z matematyki oraz udzielając korepetycji. Wspiera i pomaga rodzinom zastępczym i dzieciom 

tam przebywającym. Życzliwy, pracowity, komunikatywny, wesoły. Potrafi na wesoło 

i w skuteczny sposób zachęci do nauki, jest kreatywny oraz cierpliwy.  

 

Katarzyna Mieczkowska – przepracowała 70 godzin pomagając w odrabianiu lekcji, 

organizując dzieciom wolny czas, wspierając i niosąc pomoc dla rodzin zastępczych. 

Wykazuje zaangażowanie, bezinteresowność, życzliwość, cierpliwość, kreatywność, 

komunikatywność, optymizm. Potrafi w ciekawy sposób zainteresować dzieci w różnym 

wieku spędzaniem wspólnie wolnego czasu. 

 

14. Organizacja zgłaszająca: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice- 

jednostka organizacyjna pomocy społecznej stopnia gminnego 

 

Monika Wojtynowska - jest wolontariuszką, która odwiedza raz w tygodniu Seniorkę 

mieszkającą na terenie naszej Gminy. Cechuje ją otwartość i duża wrażliwość na potrzeby 

drugiego człowieka. Wolontariuszka pracę swoją wykonuje z pełnym zaangażowaniem                  

i oddaniem. Wyróżnia się wyjątkowym podejściem do drugiego człowieka z pełnym 

szacunkiem do jego godności. W pracy wykazuje się kreatywnością, subtelnością                               

i wrażliwością na człowieka. Jej postawa jest wzorem do naśladowania.  

 

Krystyna Życka - jest wolontariuszką na świetlicy w Granicy od stycznia 2018                          

i przepracowała  około 100 godzin. Krysia ma doskonały kontakt z dziećmi, wprowadza miłą 

atmosferę i mobilizuje dzieci do wspólnej zabawy i nauki. Jest dużym wsparciem dla 

wychowawców w organizacji, przygotowaniu i prowadzeniu zajęć. Jest osobą sumienną          

i zaangażowaną w powierzone jej zadania.  

 

Łucja Gawin - jest Wolontariuszką w Klubie Świetliki od marca br. w pierwszej połowie 

roku pomagała na świetlicy w Opaczy- Kolonii a od września pomaga w placówce                                     

w Michałowicach. Poza regularnymi zajęciami w tygodniu pomagała również podczas Ferii 

Zimowych oraz Dni Gminy Michałowice. Łucja jest osobą bardzo otwartą i uważną,                    

co sprawia, że dzieci dobrze czują się w jej towarzystwie. Jest ogromnym wsparciem dla 
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wychowawców w organizacji, przygotowaniu i prowadzeniu zajęć. Łucja jest osobą godną 

zaufania i słowną. 

 

 

WYRÓŻNIENIA GRUPOWE  

 
 

1. Organizacja zgłaszająca: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice- 

jednostka organizacyjna pomocy społecznej stopnia gminnego 

 

Aleksandra Kośko, Aleksandra Madejska, Maciej Dąbek, Jakub Langa -Grupa 

wolontariuszy pracująca z dziećmi podczas półkolonii / Workcampu 2018. Przepracowali 60 

godzin angażując się w pracę z dziećmi podczas półkolonii. Pomagali w komunikacji             

z wolontariuszami zagranicznymi podczas zajęć i warsztatów oraz pomagali w pracach 

organizacyjnych i porządkowych. Grupa była realnym wsparciem zarówno dla kadry 

półkolonii, gości- wolontariuszy zagranicznych  jak również uczestniczący  w półkoloniach 

dzieci. Wykazali się niezwykłą kreatywnością, elastycznością i szybkością w swoim 

działaniu. To grupa osób godna zaufania i polecenia do pracy z dziećmi, wyróżniająca się 

poczuciem odpowiedzialności i samodzielnością w działaniu, co sprawia, że praca z nimi          

i jej jakość jest na bardzo wysokim poziomie. 

 

2. Organizacja zgłaszająca: Gminna Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej                       

w Komorowie 

 

Joanna Kaźmierak, Elżbieta Kaźmierak, Anna Wypych, Wiesława Koszewska, Elżbieta 

Konopka, Joanna Wańkowicz, Dorota Grzywaczewska-  Liderki spotkań robótkowych          

„u Pani Marii’, dzięki którym udało się zrealizować akcje charytatywne takie jak 

Ośmiorniczki dla wcześniaków i Uszyj Jasia, której celem było uszycie kolorowych 

poszewek dla dzieci przebywających w szpitalu w Dziekanowie Leśnym. Dzięki niesłabnącej 

chęci niesienia pomocy drugiemu człowiekowi, Panie stały się naturalnymi liderkami w 

swojej małej społeczności, które swoim działaniem pokazują, że nigdy nie jest za późno na 

niesienie dobra drugiemu człowiekowi. Ich zaangażowanie i pracowitość, pokazuje 

mieszkańcom Gminy Michałowice, że nie trzeba wielkich nakładów finansowych żeby zrobić 

cos dobrego dla innych i przy okazji dobrze się bawić. 

 

3. Organizacja zgłaszająca: Fundacja Okiem Kamery 

 

Ola Madejska, Kajetan Olędzki, Miron Latusek, Piotr Karolak, Ola Więch, Kacper 

Jaszczuk, Gosia Gębala  -reprezentacja fundacji na festiwalu 48hfp. Grupa przepracowała 

ok.100 godzin. Bardzo poważnie i konkretnie zrealizowała statutowy program edukacyjny 

fundacji. Grupa wyróżniała się silnym zmotywowaniem całego zespołu do coraz 

intensywniejszej pracy. 
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4. Organizacja zgłaszająca: Towarzystwo Przyjaciół Miasta Ogrodu Komorów 

,,Komorowianie” 

 

Marek Ożóg oraz Rafał Wójcik -  zaangażowani w s pływy kajakowe rzeką Utratą dla 

mieszkańców. Przepracowali 500 godzin. Propagują walory przyrodnicze gminy - Dolina 

Utraty. Od dwóch lat organizują spływy kajakowe rzeką Utratą, odbyło się kilkadziesiąt 

spływów, w których wzięło udział około 500 osób. Działanie to ma znaczenie również                 

w kwestii propagowania aktywnego wypoczynku i integrowania społeczności. Panowie 

współuczestniczyli w organizacji konferencji dotyczącej Doliny Utraty jak i przewodnika 

oraz strony www.dolinautraty.pl   To rzetelne i odpowiedzialne osoby. Organizowane przez 

nich wydarzenia są adresowane do każdego i cieszą się dużym uznaniem. Panowie propagują 

postawę „bądźmy uczynni i mili dla siebie” 

 

5. Organizacja zgłaszająca: Ochotnicza Straż Pożarna Nowa Wieś  

 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza działa w strukturze Ochotniczej Straży Pożarnej              

w Nowej Wsi od 2007 roku. Zajmuje się szeroko pojętym pożarnictwem i ratownictwem. 

Prowadzi również działania społeczne na rzecz szerzenia wiedzy dotyczącej udzielania 

pierwszej pomocy, działań ratowniczych oraz bezpiecznego i zdrowego trybu życia. Czynnie 

uczestniczy w życiu gminy poprzez szereg przedsięwzięć takich jak udział w imprezach 

sportowych, pomoc podczas przygotowania lokalnych obchodów i wydarzeń na terenie 

gminy, współorganizowanie pikniku strażackiego. W tym roku drużyna reprezentowała gminę 

podczas zawodów sportowo-pożarniczych w Pruszkowie, gdzie zajęła pierwsze miejsce. Jak 

co roku, zabezpieczała Paradę Wszystkich Świętych w Komorowie, przeprowadziła dwa 

spotkania szkoleniowe dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych na terenie powiatu               

z użyciem trenażera pożarowego symulującego zjawisko pożaru. Co roku bierze udział            

w Listopadowym Złazie Niepodległościowym, upamiętniającym Święto odzyskania 

niepodległości, podczas którego w zeszłym roku zdobyła pierwsze miejsce. Od lat 

reprezentuje naszą gminę w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, zdobywając 

najwyższe miejsca w powiecie, województwie i kraju. Zbiórki Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej odbywają się raz w tygodniu. Rocznie odbywa się około 40 spotkań. Drużyna          

w obecnej chwili liczy 11 członków. W trakcie zbiórek drużyna doskonali umiejętności 

przeprowadzając ćwiczenia i symulacje akcji ratowniczo- gaśniczych, jednym słowem 

przygotowuje się do służby w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej. 

http://www.dolinautraty.pl/

